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M 1. Si tS kuusta kuuleminen, jonka juures ta afnnto. W. 1856. 

Rakkaat lapSct ja nuorukaiset SuomeSSn! 
TäHä nimellä annetaan teille, rakkaat lapfet ja nuo-

rufaiSet, tänä muonna jofa kuufauS faffi tämmöistä leb-
teä kuin tämä on. Wanhemmiltanne olemme kuulleet, 
että mielettäitnc», olette lukeneet armoituffia ja fertoelmia 
SuomettarftFa. palfinnofjt ftitä faatte nbi itkelleune 
oman lehden, joSfa on teille fopiroaa ja buroittamaa lii-
komista. Mutta ette näitä lehtiä ihan ilmaifofu faa: 
teidän pitää kiitä kiittää hywää ja rakasta ifäänne ja 
äitiänne, jotfa mielifuofioSta ja betteydcStä teitä kohtaan 
omat tämän lehden teille Suomettaren fanSfa banffineet 
postin fautta Suomen pääfaupuitgista, fauniista $el= 
tingistä. Teidän pitää myös ahferaSti lufeman näitä 
lifälehttä, niin jaatte mafeifia. Etfäätte fuitenfaan pet
täkö itfiänne: ei tämä lehti tuo teille mafeififft reni* 
foita, ei foferia, ei laferipattia, eikä mehnäistä. Setm 
moiffa mafeifia antamat manhcmpanne teille tuliaififft 
faupungisfa fäytyänfä, jos olette ftircot, nöyrät ja abjte* 
xat. 'Jämä M;ti tatjoo tuotemattomalle fielultenne ka-
toamatointa tamataa, jota ei foi fyö, eikä ruoste raiskaa. 
Kaiffi hywä ja malistuttama tieto on katoamatointa ta> 
roaraa fydämillenne, ja femmoiSta tietoa annetaan teille 
näisfä lehdisfä. 

Kufkaifet ja ruufut kaunistamat fefällä fotimaamme 
fetoja. Samalla tamalla kaunistatte te fotimaatamme, 
jobon Juntata loi teidät faSmamaan ja afumaan. Mutta 
ette muutoin moi kaunistaa kotimaatanne, joS ette ra-
kasta Jumalaa ja .panen pyhiä fäsfyjänfä ylitfe faikfia 
kappaleita maailmasfa. Jumalaa ja -panen fäsfyjänfä 
ette fuitenfaan faata rafaStaa omasta tahdostanne ja 
moimastanne. Teidän fydämenne on enemmän taipm 
mainen pahaan fuin bnmnan. Sentäl)den rufoilfaatte 
illoin, rufoilfaatte aamuin, rufoilfaatte aina Jumalaa 
että # ä n puhdistaift ja pyhittäift jofa f>etfi fydämenne 
ja antaift teille rakkautta Janeen, rakfautta roanhempitn-
ne, raffautta fotimaahanne ja faiffiin ibtnifiiu. Minfä* 
tähden teidän raffautta pitää rufoileman? Scntähden 
että raffauS on Jumalan paras lahja. SRaffauS moit= 
taa faiffi ja Jumalan pelfo on miifauden alfu. [Rufoil
faatte ftis aina rakfautta ja Jumalan pelkoa! 

Mutta jeS rakastatte Jumalaa, niin rafaStatte myös 
ifänmaatamme. Suomi on ifäinne maa. S i tä pitää 
teidän rakastaman fentäpben, että Jumala on antanut 
tämän talliin ja ihanan maan teille maaltifeffi afunnofii. 
Jfänmaafft futfutaan fe ftitä fyystä, että ifänne, äitinne, 

iiäuifänne, äibinäittnne ja faiffi fumanbcmpanne omat 
funtyneet, faSmaneet, eläneet, työtä tehneet ja tuotteet 
täsfä fuloifeSfa SuomenmaaSfa. Täsfä famaSfa cfiman-
hcnipiouuo maaSfa antaa Jumala teillekin kaikki, mitä 
tarmitfette: ruuman, juoman, maatteen, faifeu merl)oi>, 
ylöspidon, bengeltifen faSmatukfeu ja fimistyffen. Millä 
muulla fuin rcilpittöntällä raffaudella moitte palkita kai
ken tämän byroän, joufa ifäimme maa teille antaa. 

Mutta raffauS ofoittaa moimanfa ppmisfd töistä. 
Dfaattefo bymiä töitä tehdä? Ofaatte kyttä Jumalan 
aroutta, fe on teidän mclrooltifuutenne. Millä tamalla 
moitte mcfmollifuuteniu' täyttää? Sillä taroaUa, että 
olette roanhcmmilfenne ja kaikille ibniiftlle nöyrät, fiiroot, 
fuuliaifet ja tottelcmaifet. Suurcmmafft tultua moitte 
byroää tehdä omalle perhekunnallenne, omalle fotofytäl» 
lenne, omalle feurafuunaflenne ja mihdoin fofo ifanmaat* 
lenne. Muistafaatfc aina täyttää melmollifuutenue! MutS= 
takaatte manhemmiffifin tultuanne tämän lehden aluSfa 
fetfomta fanoja: „ S i t ä kuus t a ' kuuleminen, jonka 
juureSfa afunto." Tiedättefö kenen fanat ne omat? 
Re omat efimanhempaimme kanat. Re todistamat, että 
befin rafaStimat tätä yhteistä isänmaatamme, jota futfu» 
taan Suoinekfi. Kuuft merkitkee täsfä kotimaatamme. 
Sen offten alia faamme faifki fuojamtne, elatuffemme, 
faSmatuffemme ja ftmistyffemme. Palfitfaattc rakkaudella 
faifki, mitä taimaattinen ifänne teille täsfä maasfa fnopi 
ja antaa. 

-£>ymää ja onnellista uutta muotta loimotan teille, 
pienet ystämäni, ympäri Suomen maata! Jumala fin-
naikoon ja fuojelkoon teitä! 

ÄrtStukSen hauta. 

Toifella jimulla näette merfitliken kuman. .peri faatte 
ftitä feliftsffen. Mutta enftn ottafaatte Uuft Testamentti 
ja etfifäätte fiitä 28 tutu Mattbouffen emanfetiumiSka. 
Sieltä löydätte feuraamat fanat: »Tutkaatte, katfofaattc 
fiaa, fufmnfa £erra pantu oli!" Rämä fanat fanoimat 
Enkelit »aimoille, jotfa tulimat Kristuffen hautaa fatfo* 
maan. Silloin oli Kristus jo herännyt tuotteista ja 
mennyt haudasta pois. 

Kristus ristiinnaulittiin, tuoli ja haudattiin. Tiedät» 
tefö, lapfufaifet, minfätähden .pän tuoli? .pän kuoli 
ihmisten pahuuden tähden. Maailman fyntein tähden 
kuoli .pän ja nouft ylös haudasta, .pän tuli mailraaau 



Sapahtajaffemme. h ä n lunasti ja pelasti teidät ja 
faiffi ibmifet fynnin ja fuoleman mallasta. JjanfaikkU 
jcSta fuolemasta ja fadotufkeSta irapautti hän kaikki ih-
mifet. Taimaan kuljetun portin areafi hän . Mutta fuut* 
faatte, (apkufaifet: taimaan autuaallista riemua Juma-

lan tykönä ia Enfelitten pariska ei anneta muille fuin 
niille, jotfa pahoja töitäukä fatumat ja uskomat Kris» 
tnfken mapatjtajaffenfa. Olnofaatte fcniähden uSfoa 3u» 
malalta. Jumala a u itfe mapahtajamnic. Kuin saatte 
nSfoa, niin faatte rakkauttakin. 

Tutkaatte, katfofaatte ftaa, kulntnfa herra pantu oli. 
Tämä fta on kallis ja fuuri-armoinen. Tiebättefö inin* 
fätähden? Sentähden että Kristuffen haudasta on faifki 
onnellifuus nousfnt mailmalle, JoS ei Kristus olift 
tullut, joS § ä n et olift kuollut, niin oliftmme faiffi on-
nettomat. Katfofaatte jyroän ffementä: joS fiemen et 
kuole ja fylmetä maahan, niin fe ei noufe miHoinfaau 
ituun ja faSmuuu. Waan kuin fe pannaan maan ftfaan, 
noufee fe ja antaa kukoistaman kaSmun, josta taimaan 
(innutfin faamat ramtntonfa. Ritn on myös Kristus, 
itfe Jumala, fnotemallanfa ja ylöSnoufitllanfa moittaitut 
ja tarjonnut kaikille tpmifiUe, pahoille ja hywitle, heidän 
fynteinfä anteefktnuitamukkeu ja ijankaitkifen elämän ja 
autuuden. Seutäbben ou Kristuffen hauta kallis paiffa 
maan päällä. 

Miska tämä kallis paiffa löytyy? S e löytyy, lapft-
kullat, kaukana meidän maasta. S e löytyy PaleStinan 
maasfa, (antifeSfä 2laftaSfa, Jeerufalentin nterfillifeSkä 
faupungisfa. Sinne on pitfä matka. JoS Suomesta 
läbbettäifiin jtnne matkustamaan, niin meidän pitäift ful= 
fea maata myöten yti 7 jataa, peninkulmaa ja mettä 
myöten laimalla mielä paljon enemmän. Kefälinnut, fm 
ret ja pääsfyifet, lentämät tatmekft maastamme pois 
melkein famatte fuunnalle fuin fe maa on, joSfa Kristus 
fyntyi, eli, fuoti ja haudattiin. Patestina on Suomesta 
etelättää fcöben ja ftellä on Wapabtajamme, Jeefuffett 
Kristuffen hauta. 

SKiSfä lobbaaja tämä fallis ja ipmeeUinen hauta Jee-
rufalemin faupungisfa on? Lapfufaifeni! Tätä fohtaa on 
bymin etfftty ja ttsfotaan löybetyffffiu. Sentähden on 
Wapahfajamme haudan fohdalle rakkauden ofoituffefft ja 

muistofft rakennettu komea ja kaunis kirkko. Lattian aUa 
tämän kirkon fifäsfä on Kristuffen hauta, kallioon bo= 
kattit. ?)lfä»oleroa furoa näyttää teille ftfuffeit tästä tir-
kosta, mutta ei faifen ftfuffen. KumaSta näette maan 
ofan fen foreaSti tehtyä fffuSta. Tnlfaatte fiis, lapfit» 
faifct ja nuorufaifet, niin mennään tämän firfon ftfaan 
fatfomaan [taa, futjitnfa herra pantu oli. 

Melkein feSfetlä nykyistä Jcerukalemin faupunfia 16> 
tyy muori. S e ei ole korkea. Sen päälle on Kristuk» 
fen mitistoffi kirkko rakennettu. S e on ristin muotoinen, 
kemmoinen kuin monta firffoa meidänkin maasfa. pi« 
tuudetta on fe 120 ja lerceybettä 70 kyynärää. S e on 
jaettu fotmeen ofaatt, niin että fusfafin ofaSfa on firffo 
eli huone. 9Jfff naista on fe, josta ftfus fumaSfa ttä--
fyy. Si inä löytyy Kristuffen hauta kallion ftfäsfä. Iä= 
män fallion nimi on Kalmaria. Ennen futfuttiitt kita 
©olgatafft, jofa on kuomefft pääkallon paiffa. Mui* 
natfeäfa Jeerukalemisfa, emien tämän faupungin hämi« 
kystä, oli tämä paiffa 5JrttitarbaSfa ulfopuofefia fattpitn» 
gin porttia. Si i tä fyystä on epäilty, jos nyfyinen Kris= 
tttffen hautapaikka onkaan fe entinen. 

Mennään nyt tämän pyhän firfon fifään. Suur i 
portti aufeaapi eteemme. Sen edesfä lepää puolifym-
nientä Turkkilaista pehmeillä tyynyillä ja pitkät titpaffa» 
piiput fuuSfa. Tämä maa on Turftit mallan alla ja 
fentäbden on Turkkilaista kirkon mahtina. Rämä mab> 
dit eimät laSte fifään, joS ei heille maffa ftfäänpääfö-
rahaa. Roin 5 ja 6 ruplaa ja enemmänkin makfetaan 
hopeaSfa pääförafiaa. Sillä tamalla keräämät Titrffilat--
fet paljon rahaa muodeSfa. 

Kirfott fifään tultua näemme oroen luona faalean ft» 



rren, jonfa päältä on marmorikiimu ja ympärillä rauta» 
aita. Tätä kimeä janotaan ftfft ftvekjt, jonka päällä 
9tifodemitS ja Jeofeppi StrintatbiaSta voitelivat SrtS» 
tuffctt ruumiin. Äenfia myöten tästä mennään moraan 
Äristufien haudalle. Tämän haudan päätie on tafen* 
nettu erityinen pieni huone, jofa jetjoo fesfetlä tixton 
kuiirfa foufta. Ättfött htto on tältä kohdatta t)ywin 
fortea ja amonainen, niin että päiroän malfeuS pääjce 
ftitä kifään paistamaan, .pautayuone on puolefji pyö» 
reä, puolefji foifea. Sil tä on tajainen fatto ja jen 
päättä fupuuli. JoS firfon amonaijeSta fatoSta fataa 
roettä hautahuoneett fatetle, niin fe jttoffetetaan fiitä pois 
ränniä myöten firfon roeftfätföön. Sifästä on tämä 
huone jaettu kahteen ofaan, joihin kirkosta astutaan ataS 
pari asfelta alhaifesta omesta. Sinne ftjään tultua 
näytetään huoneen enfimäifesfä ofaSfa fimi, jonfa päällä 
Enfeli oli istunut jUlotn fnin vaimot tulimat tälle hau-
dalle. Walfea pataa tantputsfa haudan luona ja Munffi 
vahtii fttä. Kuin tulemme tämän Munkin tuo ja tay» 
domme fatfoa Äristuffeit pantaa, niin hän fanoo: „TäSfa 
on fe fia, joSfa jetramme ruumis lepäfi! Notkista pol» 
vcft ja rukoile fytttift anteekfi»antamuSta!" Niin tefe» 
roätfin taitti, jotfa KrtStufjen hautaa matfustaroat fat» 
jomaan; ja niin tefifitte tefin, lapfufaifet, jos jtnne 
pääft fttte. 

jattdatt fifäsfä ott fotfett fetitätt vtereSfä fttnnia«arffu. 
S e on näöltänfä niinfuin fe olift matmotifiveStä pnnai» 
ftlla juomilla. Sen fanjt on kahdesta kivestä. Tämä 
arffu feifoo niin forfeaffa, että fe on tfäetuin alttaritta, 
jonfa päällä papit pitämät mesfun. j a u t a on tifi toimea 
fyynärää pitfä ja leveydeltä vähän fapeampi. jattta» 
fantmion feitttftä riippuu punaista tamaStivaatetta. Siellä 
feifoo myös juuri taulu, jofa fumaa Kristuffen ylösnou» 
kentistä. 

Tämmöinen on Kristuffen touta. Ktrfosfa näytetään 
mielä monta merfillistä kappaletta, mutta niistä emme 
tat)do nyt fertoa teitte mitään. Täsfä ftrfoSfa pitämät 
Munfit yöt ja päivät Jumalanpalvelusta. Monta tu» 
hatta henfeä mattuStaa ftnne jofa aifa erinomattainfin 
Joulun ja päaftäifen futtrtna juhlina. Lnutettefo, lap» 
fttfaifet, ftitä oleman fellcfään mitään aukiota, että 
mennä tähän kirkkoon Kristuffen hautaa fatfomaan? To» 
fin on tämä paikka fatlis ja merkillinen, tuulta et fttfä 
futaan atttuaammafji tute, meni ftnne eli oli menemättä. 
Si tä paiffaa ei ole maan päällä, joka antuaaffi tetee. 
Jumalanpalvelus ja rukous on Jumalalle otollinen joka 
paifaSfa. Sentähden on turha mennä hartautta for» 
joittantaan KrtStuffen haudalle. Mutta jofa muutoin 
tahtoo ja voipi finne mennä näitä merfitliftä paikkoja 
fatfomaan, niin hupainen ja hprpä tämmöinen matka 
olift. llsfon fuuttatfuus olkoon fatfttte fe muistopatfas, 
jofa päivittäin tafennettafoon funfin fotona Ktistuffen 
haudalle. Sydämemme olfoott Ätistuffen temppelin ovi 
ja fitä pitää meidän öttt ja päivin vahtia, ettet fiitä 
pääftft ulos eifä jtfään pahoja ajatuffta. KaSteeSfa 

olette te ja faiffi ftietitot haudatut £ti#tukfen fan«ja 

fuolemaan, että niinfuin Aristus on nouSjut kuolluista, 
mekin vaeltaiftmme jofa päivä uudesta elämästä ja kai* 
fimme taivaan valtafuunan petiä. 

Orava. 

Mikko ja Juho olivat veljekset . He olivat o käv i 

vät aina yhdessä leikiten. Vanhempa insa luvat ta he 

eivät m e n n e e t mih inkään kotoa . Mikko oli 10, Juho 

8 v u o d e n vanha . 

Ker ran pyys ivä t he luvan vanhemmi l t ansa m e n n ä 

j ä r v e n r a n n a l l e Je ik i t semään kaa rnavene i l l änsä . Mi

kolla ja Juholla oli kumpaise l lak in oma v e n e e n s ä , 

Mikko sano i : hei, h o p p a a , ny t laitan la ivan Viipuriin 

suoloja h a k e m a a n . K a a r n a v e n e e s s ä oli tuohes ta purje 

ja meni aika vauht ia e t eenpä in r annas t a seläl le . J u 

hon v e n e kulki p e r ä s t ä . 

Vene i t t ensä k u l k u a ka tso iva t pojat ranna l ta ja oli

vat i loissansa. Heitt ivät painia sil te ja v iskasivat 

kiviä ve teen , kuin veneitä ei enäS n ä k y n y t k ä ä n . 

Vanhempi veli voitti aina. Juha s a n o i : mut ta minä 

o s a a n p a r e m m a s t i l ukea kuin s inä j a s e on p a r e m p i 

se ku in s inun v ä k e v ä m p i voimasi . Sinua tukist i 

k i r k k o h e r r a viimeisilläkin kylänluvui l la , mut ta m i 

nul le antoi lahjaksi p i enen kirjan. Mikko h ä p e s i tai

t a m a t t o m u u t t a n s a luvussa ja sanoi vähän ajan p e 

r ä s t ä : ku inhan talvi tu lee , niin minäkin luen a h k e 

ras t i . 

Mikon ja Juhon pa in in-he i ton ja p u h e e n a ikana 

käänty i tuuli. Kohta tul ivat he idän k a a r n a v e n e e n s ä 

lakais in . Olipa ko lmas , isompi vene j o u k o s s a . Se 

oli kummal l i s en vähä inen . S e n pääl lä oli s e m m o i 

nen k a r v a i n e n tö t te rö . Juho näki sen ensin ja s a 

noi : Kah, mikä tuo on, Mikko?! Mikko katsoi , ka t 

soi ja Juho myös . Kaikki venee t tulivat l i kemmaks i 

j a k a i v a t ö t t e r ö m u i d e n edel lä . L ikemmaks i ran taa 

tul tua, hyppäs i Juho ve teen ja s ano i : Mikko, Mikko 

tule o ravaa kiini o t tamaan , o r a v a se on. joka k a a r -

nalevyl lä tuolla purjeht i i . Juho juoksi vedes sä , o rava 

hyppäs i kaa rna levy l t ä j ä r v e e n , mut ta Juho sai sen 

viimein kiini. e n n e n k u i n Mikko ennä t t i tulla a p u u u . 

Mikko oli pahoi l lansa , kuin hän ei s a a n u t o r a v a a 

ja rupes i väkisen sitä Juhol ta p y y t ä m ä ä n . Nousipa 

viimein veljesten välillä t appe lu ja o rava pääsi ka r 

kuun . Ukein Iäksi Juho koti in ja Mikko pe rä s sä . 

V a n h e m m a t antoivat vitsaa kumpaise l l ek in ; Juhol le 

siitä, että kaipasi j a Mikolle siitä, e t tä nost i t a p p e l u n . 

Nain tappelul la ja riidalla kaikki haviääpi , n i inku in 

pojilta o rava . Suosiol la ja ys tävyydel lä p y s y y j a 

ka r t t uu kaikki t ava ra . 



Näin pahast i kävi Mrkolle ja Juholle . Matta he | kaa o rava p i tkään ja on hyvin laiska. E takäpä lö i l -
paa t t ivä t vas ta elää k e s k e n ä n s ä sovinnol la . Juho , länsä p e s e e hän itsensä p u h t a a k s i ja pi tää a s u n t o n s a 
joka osasi hyväs t i lukea j a tahtoi t ietää kaikkia, tuli si ivona, mul ta muita paikkoja pilaa hän . Sievä se 
kohta iloiseksi, kuin näki k i r k k o h e r r a n Apula isen tu - on v a r a s t a m a a n k i n . Ke r r an oli k e s \ o rava i kkunan 
levän pihalla ta loon. Hän juoks i papil le vas taan ja kolosta va ras te l lu t kaikki luut turä t i t ' kvökis tä ia teki 
I . - L i . 1 . • U K _ L M I I - 1 . . . « . . . . I ti l i j . i i J kohta ker to i hän hänel le 
o r a v a n kiini. 

kuinka bän r annassa sai niistä p e s ä n . Muutama kesy o rava ei k o s k e n u t k o 
tonansa mi tään , mutta naapu r i s s a , j o n k a väki 6H 

Pappi sano i : mut ta t i edä tkö , Juhosen i . mikä eläin t ehny t sille pahaa , kävi s e va ra s t e l emassa ja p u r e k -
o rava o n ? T iedän kyllä, vastasi Juho . Se hyppi i s imassa kaikkia , mitä sai. 

me t sä s sä p u u s t a p u u h u n . Min se tekee , sanoi papp i , O r a v a n nahkoil la s a a d a a n paljon r ahaa . Niiden 
ja ker to i sit te ta lossa v i ipyessänsä oravas ta , minkä nahkoissa k ä v v ä t kun inkaa tk in . Oravia a m m u t a a n 
ennät t i . Hän a lko i : 

Oravia löytyy S u o m e s s a , sanoi hän. ko lmenlaa tu i s ia : 
laval l inen eli yleinen o rava , mus ta juova inen ja s i ipi-
•nava . Kaikilla on niillä 2 t e r ävää e t u h a m m a s t a , 5 
t a k a h a m m a s t a y lä leuvassa j a 4 a la leuvassa k u m p a i 
sellakin puolella. Etujaloissa on 4 v a r v a s t a ja v ä 
hä isen p e u k a l o a , takajaloissa 5 täydel l i s tä varvasta . 
Häntä on pi tkä ja p i t k ä k a r v a i n e n . Melkein kaikki o r a v a -
s u k u u n kuu luva t e lä imet ovat sukke l a t ja s i evänäkö i -
set . Kesällä on niiden k a r v a p u n a i s e n r u s k e a , talvella 
s i n i s enha rmaa . K o r v a t ova t pys ty s sä ja n i iden n e 
nissä t upsu . Oravia löytyy y m p ä r i ka iken maan pi i 
r in, mut ta eri laatuisia kus sak in pa ikassa . 

Pohjois-Aasiassa l ö y t y y lyyjynkarvais ia oravia ihko 
mustal la , vä lkkyväl lä hännäl lä . Volgajoen seuduil la 
Venäjänmaal la löytyy myös valkoisia ja mus tanki r ja 
via oravia . Ihan must ia ja valkoisia oravia t ava taan 
kuitenkin hacvassm. Valkoisilla oraviV/a on p u n a i s e t 

silmät. Tavallisella p u n a i s e n ja h a r m a a n karvaise l la 
oraval la S u o m e s s a on m u s t a t s i lmät . 

Orava on lysti ja soma eläin. Metsässä r aken t aa 
se i tsel lensä sammal i s ta ja r isuis ta ympyr iä i sen p e 
sän . Yläpuolel le hei t tää o r a v a p e s ä ä n s ä p ienoisen 
avona i sen läven oveks i , j o n k a tukkii sateisina ja paho ina 
i lmoina pyöreä l lä sammal tu lpa l la . Poikia t ekee se 3 
eli 5 k e r r a s s a n s a , välistä kahdes t i vuo teen . Sen p o 
ja t ovat syn tyes sä sokea t . I sä- ja e m ä - o r a v a r u o k 
kii poik iansa noin k u u k a u d e n ja laittaa ne si t te 
omille nojille me t sään . R u u v a k s i hankkii orava p ä h 
kinöitä, terhoja ( t ammen marjoja) ja k u u s e n käpy jä . 
Niitä se k e r ä ä ta lv ivaraks i suur i a kokoja onttoin pu i t 
ten s isään. J u o m a a ei o rava paljon t a h d o : talvella 
l ipoo se vaan lunta j a n o o n s a . Mutta hyvin se syö 
j a m a k a a si t te p i tkä t he tke t pääl le . 

Kesyks i s a a d a a n o rava vähällä aikaa. Se j u o k s e e 
kuin kissa kar tanol la . Kesynä syöpi o rava leipää, 
kei te tyi tä lanttuja j a muuta ruokaa- Tul tu ta lonväki 
saapi sitä ku r inaak in tukis tamal la ja lyömisellä, jos ta 
se ei v i rka mitään. Hän tun t ee n imensä ku t su t t a 
e s sa ja kuin on hyväl lä mielellä, niin k u r n a a hän 
ääne l l änsä kuin k issa . Huokaa tahtoessa r u p e e o rava 
i s t u m a a n ja nuo lee hyväi l i jänsä kä t tä . Ihmisen p o 
veen m e n e e se mielel länsä m a k a a m a a n ja p a n e i k s e 
seläl lensä ja ottaa siinä p i t kän u n e n . Aamuisella m a -

pyssyil lä ja p y y d e t ä ä n myös ansoil la ja loukuilla. — 
O r a v a n ihraa käy te t ään voiteeksi k o r v a n ko lo tuksessa . 

Välistä s a a v a t o rava t s en mielen p ä ä h ä n s ä , et tä 
suur i ssa jot iköissa m a a t t a v a t paikas ta pa ikkaan . J ä r 
ven vas taan tul lessa ottaa o rava lau tapa la i sen eli 
k a a r n a n al lensa ja purjehti i hän tä pys tys sä sillä yli 
veden . Näin teki s inunkin oravas i , Juho , päät t i 
pappi p u h e e n s a , läksi po is ja lupas i vasta ke r toa 
Juhol le muis ta eläimistä, kuin yh teen sa t tuva t t u l e 
maan . 

Arvoituksia, Kertoelmia ja Sananlaskuja. 
1) Sipili l innukka inen , i tse l intu p ikku ra inen , m u n a 

m u i d e n s u u r u k k a i n e n ? Arvaa se . 

2) S i r k k a n a me t sään m e n e e , vas tana koli in tu lee . 
Mikäs se o n ? 

Lepopäiviä viikossa. 
Krist i tyt ova t ka ikkina aikoina l e p o p ä i v ä n ä n s ä viet

t änee t sunnun ta i t a , muinoise t Kreekka la i se t viet t ivät 
maananta i t a , Assyr i lä ise t kesk iv i ikkoa , Ekypt i lä i se t 
tuors ta i ta , Mahomet in -usko la i se t v ie t t ävä t pe r j an ta i t a 
ja Juuta la i se t lauvanta i ta . — Vaan la i skur i t ja v e t e -
lykset , n e p ä as ian p a r e m m i n y m m ä r t ä v ä t : n e yhd i s 
t ävä t kaikki u s k o k u n n a t ja kansa t , ei t e h d e n päivillä 
väliä, kuin vie t tävät ka ikk i pä ivä t vi ikossa l epopä i 
v inänsä . _ ' 

Koiran voitto ens imä inen , 
Miehen voitto vi imeinen. 

K e n e n ja lka k a p s a a , 
S e n s u u n a p s a a . 

Aittoja lapfttte 
fa i f is fa maamme K i r j a f a u p o i s f a : 

Sapfttfatnen Jetf t tS. Joutmaaton fertomuS Lapftlle. 
hinta on 3 fop. hop. 

SimietytSta opettaroaifta ker toe lmia pienitte lapfttte. 
hinta 3 fop. bop. 

flasmussen, Kuroa-pipliä eli pipliambtStorta (apftfle. 
hinta 35 fop. hop. 

Xlilfä firjoisfa on kumia kertomusten faumftuffeffi, ja roanbem. 
panne ostamat tei t te niitä »armaan, joS Se, lapfet, olette furooja 
jq tottelercaifia, ja jet rufoiletten niitä wanf)emmiltattne. 

Tämän n:ron toimitti %. P . 

$ e f f t n g i S f ä . 
Suemalaifen ÄirjaDifuuben^feuran firjapaineäfa. 

!fJatnplu»an antanut: L. Heimburger. 


